

# ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Липецкой области «О мерах социальной поддержки педагогических, медицинских, фармацевтических, социальных работников, работников культуры и искусства, специалистов ветеринарных служб»

Принят Липецким областным Советом  
депутатов 18 декабря 2014 года

### Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 30 декабря 2004 года № 165-ОЗ «О мерах социальной поддержки педагогических, медицинских, фармацевтических, социальных работников, работников культуры и искусства, специалистов ветеринарных служб» (Липецкая газета, 2005, 1 января, 17 декабря; 2006, 5 мая, 13 октября; 2008, 5 февраля, 19 апреля, 17 октября; 2009, 21 января, 20 марта; 2011, 20 мая, 1 июня; 2012, 18 января, 17 августа, 26 декабря; 2013, 2 августа; 2014, 22 января) следующие изменения:

1) абзац седьмой статьи 3 после слов «районов области,» дополнить словами «врачам скорой медицинской помощи и фельдшерам скорой медицинской помощи государственных медицинских организаций области»;

2) в приложении 3:

а) наименование дополнить словами «, врачам скорой медицинской помощи и фельдшерам скорой медицинской помощи государственных медицинских организаций области»;

б) пункт 1 после слов «районов области,» дополнить словами «врачи скорой медицинской помощи и фельдшеры скорой медицинской помощи государственных медицинских организаций области (далее – медицинские работники)», после слов «района области» дополнить словами «или городского округа»;

в) в пункте 2 слова «с врачом» заменить словами «с медицинским работником»;

г) в пункте 6 слова «врачам государственных медицинских организаций области» заменить словами «медицинским работникам»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом слова «врачам государственных медицинских организаций области» заменить словами «медицинским работникам»;

в абзаце четвертом слово «врачом» заменить словами «медицинским работником», слово «врачу» заменить словами «медицинскому работнику».

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава администрации  
Липецкой области**

**О.П. Королев**

г. Липецк,  
26.12.2014 г.,  
№ 352-ОЗ